Cap.

Cap. 20. X. (2, 26.) (Innoc. III.).

Quoniam omne, quod non est ex fide, peccatum est; synodali iudicio definimus, ut nulla valeat absque bona fide praescriptio, tam canonica, quam civilis. . . . Unde oportet, ut qui praescribit, in nulla temporis parte, rei habeat conscientiam alienae.

U s n a h m e n.

C. 30. C. 5, 12. (Justinian.).

IN REBUS dotalibus sive mobilibus, sive immobilibus, seu se moventibus, si tamen extant, sive aestimatae, sive inaestimatae sint, mulierem in his vindicandis omnem habere post dissolutum matrimonium praerogativam jubemus, et neminem creditorum mariti, qui anteriores sunt, posse sibi potiore causam in his per hypothecam vindicare, cum eadem res et ab initio uxoris fuerint, et naturaliter in ejus permanserint dominio. Non enim, quod legum subtilitate transitus earum in patrimonium mariti videatur fieri, ideo rei veritas deleta vel confusa est. Volumus itaque eam in rem actionem in hujusmodi rebus quasi propriis habere, et hypothecariam omnibus anteriorem possidere: ut sive ex naturali jure ejusdem mulieris res esse intelligantur, sive

Civ. Curs. B. V. Chrestom. © secun-

secundum legum subtilitatem ad mariti substantiam pervenisse videantur, per utramque viam, sive in rem, sive hypothecariam, ei plenissime consulatur.

5 Omnis autem temporalis exceptio, sive per usucapionem inducta, sive per decem, sive per viginti annorum curricula, sive per triginta vel quadraginta annorum metas, sive ex alio quocunque tempore
10 majore, vel minore sit introducta: ea mulieribus ex eo tempore opponatur, ex quo possint actiones movere, id est, opulentis quidem maritis constitutis, post dissolutum matrimonium: minus
15 autem idoneis, ex quo hoc infortunium eis illatum esse claruerit:

Hinter c. 1. C. 6, 60. Nisi tricennale tempus transeat, quo possessor dominus fit, et detentatio accipientes
20 dominos faciat, vel constituat: tempore incipiente filiis currere, ex quo suae potestatis esse apparuerint: nisi tamen aliquem impuberem aetas adjuvet.

C. 3. C. 7, 39. (*Honor. et Theod. II.*)
25 . . . pupillari aetate duntaxat * quamvis sub tutoris defensione consistat, huic eximenda sanctioni. . . .

Fr. 48. D. 41, 1. . . . Nec interest, ea res, quam bona fide emi, longo tem-
pore

pore capi possit, nec ne: veluti si * pupilli sit, aut vi possessa. . . .

Inst. 2, 6. §. 9. Res fisci nostri usucapi non potest, sed Papinianus scripsit, bonis vacantibus fisco nondum 5 nunciatis, bona fide emptorem traditam sibi rem ex his bonis usucapere posse: et ita Divus Pius, et Divi Severus et Antoninus rescripserunt.